

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CIVIL AVIATION
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. : 3166
(To be answered on the 11th July 2019)

C-ATFM

3166. SHRI SANJAY SADASHIV RAO MANDLIK
SHRI GAJANAN KIRTIKAR
SHRI BIDYUT BARAN MAHATO

Will the Minister of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

- (a) whether the Government has decided to open an Air Traffic Flow Management-Central Command Centre (C-ATFM) in New Delhi;
(b) if so, the details thereof along with the objectives thereof;
(c) the time by which it is likely to be opened and start functioning;
(d) whether the Government proposes to open such centre in other parts of the country and if so, the details thereof; and
(e) the location identified for the same and the steps taken/being taken in this regard?

ANSWER

Minister of State (IC) in the Ministry of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)

(Shri Hardeep Singh Puri)

(a) to (c): Yes, Sir. The Airports Authority of India (AAI) has constructed a state-of-the-art Air Traffic Flow Management Central Command Center at Vasant Kunj in New Delhi. The Center functions as the nodal point for monitoring nationwide air traffic flow and managing air traffic demand congestion at major airports and air-spaces across the country. The Central Command Center has been functional since 22.06.2019.

(d): No, Sir.

(e): Does not arise.
